5

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Плотавец

«16» декабря 2022 г.                                                                                                                                     № 44

Об укреплении пожарной безопасности на территории Плотавского сельского поселения в 2023 году

В целях организации обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Плотавского сельского поселения в 2023 году и усиления мер пожарной безопасности в пожароопасные периоды, администрация Плотавского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить план работы администрации Плотавского сельского поселения по снижению пожаров и предупреждению гибели людей на пожарах (Приложение № 1).
2.Утвердить состав добровольной пожарной дружины при администрации Плотавского сельского поселения (Приложение № 2).
3. Сбор добровольной пожарной дружины производить автомобилем ВАЗ-21074, государственный номер Н 976 ВО (Боярский С.Ю.).
4. Членам комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Ковалев И.В.) совместно с членами добровольной пожарной дружины:
- предусмотреть своевременное оповещение жителей всех населенных пунктов сельского поселения (с. Плотавец, с. Белый Колодец, х. Ивановка,
х. Шлях) о возникновении чрезвычайной ситуации с использованием средств звуковой и световой сигнализаций, подвижных средств оповещения, подворного обхода;
- постоянно поддерживать в исправном состоянии содержание пожарных постов, пожарных гидрантов;
- взять под контроль дома, в которых проживают одинокие престарелые граждане.
5. Членам комиссии экологического контроля и охраны окружающей среды (Ковалев И.В.) не допускать случаев сжигания сухой растительности на территории сельского поселения.
6. Директору МБОУ «Плотавская средняя общеобразовательная школа» (Карайченцевой О.А.) организовать учебу по правилам пожарной безопасности с учащимися, привлекать для этих целей специалистов Отделения надзорной деятельности по Корочанскому району.
7.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Плотавского сельского поселения                                             И.В. Ковалев

Приложение № 1
к постановлению
администрации Плотавского
сельского поселения
от 16 декабря 2022 года № 44

ПЛАН РАБОТЫ
администрации Плотавского сельского поселения по снижению пожаров и предупреждению гибели людей на пожарах

	№
	Содержание мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственные

	1
	 Обновление состава ДПД, определение порядка сбора в случае возникновения пожара
	до 15.03.2023
	Ковалев И.В.

	2
	Обновление состава ДПД на предприятиях,  функционирующих на территории сельского поселения
	до 15.03.2023
	Руководители
предприятий

	3
	Обновление списка пустующих домов , организация их обследования
	до 15.03.2023
	Попова А.В.
.

	4
	Составление списка одиноко проживающих граждан, организация обследования их домовладений
	до 01.04.2023
	Попова А.В.
Дюмин Р.С.

	5
	Проведение сходов граждан по информированию населения о мерах пожарной безопасности
	апрель -
ноябрь
2023 г.
	Попова А.В.
.

6
	Проведение инструктажа о соблюдении правил пожарной безопасности среди жителей с.Плотавец, с. Белый Колодец, х. Шлях, х. Ивановка
	апрель, сентябрь
2023 г.
	 Ковалев И.В.
члены ДПД

7
	Взять под контроль дома (на предмет соблюдения правил пожарной безопасности) в которых проживают лица, склонные к злоупотреблению спиртными напитками
	постоянно
	 Ковалев И.В.
Дюмин Р.С.

8
	Проведение организационных мероприятий по эффективной работе ДПД, по взаимодей-ствию при возникновении пожаров с Корочанской ПЧ-25
	апрель, сентябрь

Ковалев И.В.

9
	Проведение разъяснительной работы с учащимися Плотавской средней школы по соблюдению правил пожарной безопасности
4
	сентябрь, октябрь
	Карайченцева О.А.
Золотарев Е.В.
Агаркова Е.А.

10
	Содержание в исправном состоянии техники, приспособленной для целей
пожаротушения, оказание помощи при тушении пожаров.
	постоянно
	Ковалев И.В.

руководители
предприятий

	11
	Информирование населения о закреплении
за домовладениями средств пожаротушения.
	сентябрь
	Председатели
уличных
комитетов

	12
	Оборудование в центре каждого населен-
ного пункта (с.Плотавец, с. Белый Колодец, х. Шлях, х. Ивановка) сигнального устройства.
	до 15.03.2022 г.
	 Ковалев И.В.

	13
	Обеспечение противопожарного режима в населенных пунктах (обкос, опашка,
уборка сгораемого мусора).
	Весь пожароопасный
период
	 Ковалев И.В.

Приложение № 2
к постановлению
администрации Плотавского
сельского поселения
 от 16 декабря 2022 года № 44

СОСТАВ
добровольной пожарной дружины

	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Место
жительства
	Занимаемая
должность

	1
	Ковалев Иван Викторович
	24.01.1991
	г. Короча, ул. Интернациональная , д. 13, кв. 34
контактный телефон - 89087837776
	Командир дружины
администрация Плотавского сельского поселения, глава

	2
	Чуйков Анатолий
Михайлович
	30.03.1957
	с.Плотавец, ул. Центральная, д.26, кв.2
контактный телефон - 89040946085
	Член дружины,
пенсионер

	3
	Боярский Сергей Юрьевич
	18.021.1992
	с. Плотавец, ул. Боевик, д. 43 контактный телефон – 89040912594
	Член дружины,
Водитель МКУ «Административно-хозяйственный центр»

	4
	Чуйков Александр Николаевич
	22.01.1962
	с.Плотавец, ул. Центральная, д.25, кв.1
контактный телефон – 89517612220
	Член дружины, сторож МБОУ «Плотавская СОШ»